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Memex – nowy projekt DARPA ma stać się alternatywą dla Googla,
zdolną  do  wyszukiwania  treści  w  najgłębszych  zakamarkach
Darknetu.

Wszyscy znamy i na co dzień korzystamy z wyszukiwarki Google,
jedynie dość wąskiej grupie użytkowników zdarza się również
używać  mniej  popularnych  wyszukiwarek  takich  jak  Bing  czy
Yahoo!,  ale  czy  te  narzędzia  różnią  się  czymś  istotnym?
Wszystkie one posiadają w praktyce jeden, dość zbliżony model
działania, stworzony z resztą i narzucony w dużym stopniu
przez Google. Polega on na dość scentralizowanym wyszukiwaniu,
skrojonym tak aby było ono dogodne dla każdego użytkownika,
głównym trzonem ich filozofii jest bowiem założenie, że to co
jest popularne, jest również wartościowe (ogólnie mówiąc).

Trudno dokładnie orzecz ile Internetu udało sie zaindeksować
robotom  Google,  jedni  twierdzą,  że  jest  to  tylko  znikomy
ułamek realnie istniejących w treści sieci, inni będą z kolei
uważać, że jest dokładnie odwrotnie i wyszukiwarka ta już
teraz obejmuje ponad 3/4 tego co można w ogóle w internecie
znaleźć. Kto ma zatem rację?

Nie da się zaprzeczyć, że istnieje część Internetu, której
Google nie obejmuje. To nisza dla wszystkich tych, których
pociągają prawnie zabronione treści, nielegalny handel czy też
informacje, które nie powinny znaleźć się w ogólnie dostępnych
rejestrach.  Obszar  ten  zwany  jest  różnie,  ale
najpopularniejszym  określeniem  pozostaje  Darknet.  Co  jednak
jeśli ktoś pokusi się, z pobudek prywatnych lub służbowych do
eksploracji tych mrocznych zakamarków Internetu?

Jak  zwykle  w  takich  przypadkach  na  pomoc  przychodzi
wielokrotnie na tym blogu wspominana agencja DARPA (mająca z
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resztą walny udział w powstaniu sieci). Stworzyła ona bowiem
specjalny  rodzaj  wyszukiwarki,  przeznaczonej  właśnie  do
eksploracji DarkNetu – jej działanie polega odwrotnie niż w
przypadku  Google  –  do  zawężania  pola  poszukiwań  tak  by
docierać do jak najwęższej grupy zainteresowań, a więc też
określonych typów przestępstw.

Głównym  powodem  powstania  wyszukiwarki  była  potrzeba
stworzenia  znacznie  skuteczniejszego  niż  ogólnie  dostępne
narzędzia, które pozwoliłoby dotrzeć do stron i grup ludzi
zajmujących się handlem ludzkim towarem. Szczególnie istotne
jest w tym przypadku odnajdywanie pewnego typu ogłoszeń czy
dyskusji  w  sieci,  których  mogą  nie  wyłapać  dominujące
algorytmy.

Czy szlachetne motywy jakimi się mają kierować twórcy Memex to
jedyny powód jej powstania? Czy tego typu narzędzie nie może
służyć  także  do  wyszukiwania  politycznych  oponentów  i
środowisk  za  pośrednictwem  sieci  organizujących  się  w
zorganizowane grupy? Jak zwykle niestety broń może okazać się
obosieczna.
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